ELProduktdatenblatt
Elektrolufterhitzer mit
glatten
Edelstahlheizelementen
Elektrolufterhitzer
EL
Zur elektrischen Nacherwärmung von Luftströmen in
runden Luftleitungen

5 PD-01/2026 - DE/de
ELProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
EL / 160
| |
1 2
1 Serie
EL Elektrolufterhitzer für Volumenstromregelgeräte TVE, TVR
und KVS-Regler RN und VFC
2 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
Bestellbeispiel: EL/160
Nenngröße 160 mm
6 PD-01/2026 - DE/de
ELProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Abmessungszeichnung zum Elektrolufterhitzer
Ø
D
278
375
H
3
~ 85
42
2
1
Abmessungen und Gewichte für Elektrolufterhitzer
NG ØD H3 m [kg]
100 99 116 2,0
125 124 141 2,5
160 159 176 2,9
200 199 216 3,7
250 249 266 4,5
315 314 331 6,7
400 399 416 8,1
Allgemeine Hinweise zur Inbetriebnahme
Einbau in horizontale oder vertikale Luftleitungen
Einbau nur in Luftleitungen aus nicht brennbarem und temperaturbeständigem Material
Luftrichtung durch Heizregister muss mit dem Pfeil an der Seite des Heizregisters, bzw. am Sockel des Anschlusskastens
übereinstimmen
Mindestens 2D gerade Anström- und Abströmlänge einhalten
Zu Komponenten wie Volumenstromreglern, Drosselklappen, Ventilatoren, Filtern
Zu Formstücken wie Bögen und Übergangstücken im Luftleitungs-/Kanalsystem
Wir empfehlen den Einsatz des Lufterhitzers in Luftrichtung hinter den variablen Volumenstromreglern. Andernfalls kann deren
Volumenstrommesssystem durch die erhöhte Lufttemperatur beeinflusst werden
Lage des Anschlusskastens nach oben oder seitlich bis zu 90° zulässig. Keine Montage des Anschlusskastens nach unten
zulässig
Abmessungen und Gewichte
1 Luftrichtungspfeil auf Seitenwand des Anschlusskastens
2 Kabeldurchführungen
Einbaudetails
7 PD-01/2026 - DE/de
ELProduktdatenblatt
▪
▪
▪
Abstand vom Blechgehäuse des Heizregisters zu Holz oder anderem brennbaren Material darf 30 mm NICHT unterschreiten
Leistungsregelung und Versorgungsanschlüsse kundenseitig
Luftstromüberwachung kundenseitig zwingend notwendig
Für die Montage, Verdrahtung und Inbetriebnahme die Herstellerunterlagen und folgende Typzuordnung beachten
Bestellschlüssel Herstellertypenbezeichnung (siehe Montageanleitung)
EL/100 CV10 - 04 - 1M
EL/125 CV12 - 09 - 1M
EL/160 CV16 - 12 - 1M
EL/200 CV20 - 21 - 1M
EL/250 CV25 - 30 - 2M
EL/315 CV31 - 60 - 3M
EL/400 CV40 - 90 - 3M
8 PD-01/2026 - DE/de
ELProduktdatenblatt
Zugänglichkeit Anschlusskasten und Rückstelleinrichtung